PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
~Í S T A D O D Ê S Ã 5 P Ã Ü L Õ"

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

Ofício n.® 371/2018-GP gabinete do prefeito

São Roque, 19 de junho de 2018

Assunto: Requerimento n° 084/2018, de autoria do
vereador José Alexandre Pierroni Dias

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em testilha, vimos proceder ao
encaminhamento das informações prestadas pela Divisão de Recursos Humanos.

Com relação às questões 06 e 07, assim se manifestou a direção do
Departamento de Obras:

"6. Sim;
7.Sim; todavia, dependemos da situação financeira-orçamentária."

Coiocando-nos à inteira disposição, agradecemos e aproveitamos a
oportunidade para renovamos os protestos da mais perfeita estima e distinta
consideração.

ClÍu^ÒSÉ DE GOÉS i»'*"

Ao

Excelentíssimo Senhor

Newton Dias Bastos

DD Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeítura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966-Taboão- 18135-125 - São Roque - SP

www.saorogue.SD.gov.br

PABX: (11)4784-8500
Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591

E-mail: gabinete(gsaoroque.sp.gov.br
DDnTfirnj n rrrcD /-jai d _ w/w/daio ií-ad

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

ESTADO DE SÃO PAULO

São Roque, 23 de maio de 2018.

Ref. Requerimento n" 084/18 do Vereador José Alexandre Pierroni Dias

Em atendimentoao solicitado no requerimento supracitado, informamos que:

1) Quantos funcionários existem hoje trabalhando nos cemitérios e quantos estão afastados e por

quais motivos?

R.: São 13 funcionários sendoque dois estão afastadospara tratamentode saúde.

2) Existem servidores aposentados que ainda trabalham?

R.: Não no Serviço de Cemitérios.

3) Quando será realizado o concurso público para o provimento de vagas existentes nos cemitérios?

R.: Não há previsão para o cargo de Sepultador. Os demais cargos do organograma do Serviço de

Cemitérios podem ser ocupados pelos candidatos aprovados no Concurso 01/2016 que foi

prorrogado recentemente.

4) Haverá nova contratação de funcionários?

R.r Sim desde que com as devidas autorizações e disponibilidade orçamentária. Exceto no cargo de

Sepultador, que de acordo com o Concurso 01/2016 foram apenas 2 aprovados que quando foram

convocados não compareceram e após informaram a desistência da vaga.

5) Em caso positivo para quais funções?

R.r Não tem pedido de contratação em andamento.

Rua São Paulo, 966 - Bairro Taboão - São Roque - SP
CEP 18135-125 - PABX (11) 4784.8500

CNPJ 70.946.009/0001-75

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

ESTADO DE SÃO PAULO

8) Qual custo mensal para a manutenção dos cemitérios, incluindo os custos relativos a

funcionários?

R.: Com relação a funcionários e de acordo com a folha de pagamento do mês de abril de 2018, o

valor total dos proventos foi de R$ 20.428,15 e o custo patronal foi de 2.661,08, perfazendo o valor

total de R$ 23.089,23, dos servidores ativos. O custo dos benefícios: vale transporte: R$ 1.200,00;

cesta básica: R$ 1.885,00; auxílio alimentação: R$ 4.144,14; perfazendo o valor de R$ 7.229,14.

Custo total R$ 30.318,37 para a Prefeitura. Referente aos servidores afastados pelo Fundo de

Seguridade Social, R$ 3.473,55.

Atenciosamente,

Rua São Paulo, 966 - Bairro Taboão - São Roque - SP
CEP 18135-125-PABX (11) 4784.8500

CNPJ 70.946.009/0001-75